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ZYRA E KRYETARIT
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23.04.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 33-2024 - te datés 23.04.2024 me numér te
prokurimit 634-24-1629-1-2-1 titull: Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve nga

Grupin e Operatori Ekonomik: ELK Group shpk , VIA shpk me seli né Gjakove me numér
te biznesit 811278010

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. Rexhep Gashi_nga Drejtoria e Inspektoriatit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Faruk Smaijli.

Plani pér implementim i kontratés 9 muaj
Vlera e kontratés éshté 19,191.91€

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR. 33-2024

Numri i kontratés:'; 634-24-1629-5-2-1/C742
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  ELK GROUP SH.P.K.; VIA SH.P.K., Rr. Patriot Berisha, Pa.nr,
Gjakové, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me numér identifikues; 634-24-1629-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune sipas paramases nga
njesi kerkuse . Furnizim dhe muntimi i shenjave sipas kerkeses nga organi mbikqyres.

Mo, Lot ‘

I Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, |

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 19,191.91 €; nentmbjedhetmije e e njéqind e nedhjet e nje Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 9 muaj pra kontrata do te jete aktive prej 24.04.2024 deri 23.01.2025
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 1,919.10 euro me validitet 9 muja + 1 muaj = 10 muaj

2.4 Cmimi i ptrmendur ngé Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

1 Ju lutemi referopuni ketij numsi té kontratés ne dokumentet e Gaturimit dhe pagests, procedural dhe transaksionet @ lidhen me thesarin



2.5 Pagesat do té& beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose i@ Veganta & kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 1.919.10 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n# vijim:

Marréveshja e kontratis:

Kushtet € Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Sigurimi i ekzekutimit

Arbk e biznesit

Vendimi per menaxher

Vértetimi { atk-se

Vértetimi { givkaiés

Deklarata per specifikime teknike

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbiéing kontratén konsiderohet se shpjegoing njgra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartésisé ose divergjencds, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhingé meé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ti Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, didrguesi duhet 18 kérkojé
vértetim & pranimit t&¢ komunikatés s& tij. N& ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t' marré e gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tille, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet# né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontratgé éshté e pérgatitur né gjuhén shqipvf.-2 né tri origjinale, dy prej té cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjési-prokurimit
P ~agyMA K 1
B kL
NiEnshkrimi: T - :
Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: E?w dT@Fﬁj"

Pozita: (—'OQ_E ] Tue_!
Nénshkrimi: ; i 5 = G
Data: ’

Yula:

z Gijuha do t jeté givha e shfrvidzuar nga tenderuesit né ke tender



MR.

PERSHKRIMI | POZICIONEVE

NJESIA

SASIA

CHMIMI

TOTALI

HiH sk

Furnizimi me ngjyré te bardhe dy kemponent (ngjyre e plastifikuar) dhe
|punimi vendkalimeve te kembésoreve-zebrave, me trashiési sé paku 2

M,

1000

2508

250000 €

Furnizimi dhe vendosja e shiritave drithérues (vibrues) me rmatrial plastile
dy komponent né vendet e cakruara nga investitori, gmimi jepet né
metér gjatisi,

&00

3.80€

2,280,00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ shtyllave te zinkuara @60 mm e gjatesi 3 m'
dhe trashes te murit 2.0 mm

COpE

180

10.00€

| 800,00 €

Hapja e gropave me thellési 50x50x50 em dhe bartja e dheut té tepir
né deponi e gyteti ne largesi deri ne 3Km

COpE

200

1.00€

0000 €

Rregullimi dhe perforcimi i shénjave té dameuara

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té lajmérimit, emértimit vendbanimit |
udhétrégues si dhe shenja tjera me elemente informuese me mbi
|mbishkrimin ne giuhen shgipe me dimensione ( 125%25 em , 130x30
cm dhe 150x40 em ) me rreth alumini me trashési 2mm
(ALFOR) me foli 3M

Lope

n

0.01€

0.30 €

copé

ElY

35.00€

|,650.00 €

Furnizimi dhe montimi shenjave vertlale té lkkemunikacienic alkand apo
alform me. foli reflektuese EGP Fig. dhe kualiteti te filmit 3M EGP me
dimension, katrore 60xé0 cm Ky pozicion vlene per te gjitha format &
njejea edhe nese nderrohet simbali brenda shenjes

copé

20

45.008&

Furnizimi dhe vendosja e tabelave plotésuese 60blem me
rreth Alumini 2mm wrashési (ALOFOR);

cope

40.00€

BO0.00 £

Furnizimi dhe vendosja e pasgyrave né kéndet ¢ rrugeve 90°, forma
rrethore @ 900

cope

20

55.00€

1.100.00 €

Furnizimi me ngjyré asfalti dy kemponent (ngjyre e plastifikuar} sé
bashku me materialin reflektues-perle, si dhe punimi i vijave té bardha ta
plota me gieresi 15 cm [meter giatés))

&000

_ DS55€

3,300.00 €

Furnizimi me ngjyré asfalti dy kempenent (ngjyre e plastifikuar) sé
bashku me materialin reflekrues-perle, si dhe punimi i vijave té bardha té
ndérprera (| +1)me gjerasi 15 cm (meter glatési)

1000

0.55€

350,00 €

Furnizimi me goma ("pelic té shirirg) permbyllése, me dimension
500600x 45 mm dhe vendosja e tyre me té gjitha punit pércjellese:
ankeri mi, shtangimi, bulonat, ngjitese 2 K per pérforeim,

Cope

100

30.00€

3.000.00 €

Furnizimi me ngjyre asfalti nje komponent se bashku me materialin
reflektuese-perle, si dhe punimi i mbishkrimeve “Taxi", "Bus”, "Stop".

copi

25.00€

15000 €

Furnizimi dhe mentimi | shenjés "Vendndalje pér autobus” (drejctkéndshe,
Lme dimenzicne standarde.alkand apo alform me, foli reflektuese EGP Fig.
dhe kualiceti te filmic 3M EGP Vlene per te gjitha shenjat me dimension
te njejce edhe nese nderrajne simboler

Copé

15.00€

25000 €

Furnizimi dhe vendosja & mbajtesve te shenjave, Ky pozicion sherben per
vendosjen e shenjave te cilat jane demtuar apo jane ne depo te Komunes
dhe qe duhet te kthehen ne vendet ku kane gene me paré,

copé

30

0.05€

lal €




Furnizimi dhe vendosja e shenjave té urdherave té prer me dimensione topd 0 30.00€ &00.00 €
Fl 60 em me rreth aluminl 2mm trashesi { ALOFOR) me foli 3M
7 Furnizimi e rmontimi t-al:lela\fe infermative alkand apo a!fnr!'n me, foli i 0 1.00€ 10,00 €
I uese EGP me dimenzi kerkeses se Invesci uhet
19,191.91 €
'i_ I




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri 1 kontratés: 634-24-1629-5-2-1/C742

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé n¢ kontraté dhe &shté i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 "Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar n# kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér te
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria piérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¥ nevojiten pér kryerjen e puniéve t& kontraktuara q# duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér Kryerjen e punéve ¢ kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t8 Kontratis.
110 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha céshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet nse njé pjesé t& saj te njé palé e tretit.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve ¢ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér piesén q# nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qt zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banks apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém niése ka marréveshje @ shkruar p#rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale t& treti.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t# ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi @shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1@ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
atg té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve i tilla pér
kohézgjatjen e garancist sé¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé. nj¢ kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kittyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan# ne dispozicion. Pas l&shimit ¢ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né giendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit ¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirsimet g¢ rezultojng nga puna e krver me
iniciativién e tij.

Neni 7 Ndihima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazé 1¢ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé 1& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p#r personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet peér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, ¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
giithashtu t'i respektojnit dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalost asnjé detaj té kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do @ fillojng dhe @ pérfundojné brenda afatit t¢ cakiuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Menit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1& punimeve do t& bthen nit kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punts dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale te
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsvet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té¢ identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim (& propozuar 1& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatise, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet ng¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshité pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur t# obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéng né piesén IV ¢ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve. rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jang pér shkak & rezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.5 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér ¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

| 1.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t# tillg at¢her# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

I1.5 Né gofté se ekzistojng arsye @ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e percaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té till€, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes# pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t¢ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjatét gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qi strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do ¢ jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur € detyrave ose q me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshit kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mast te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose &shté kitrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pergjegjés peér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t&8 vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
nit fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

MNeni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés:
b)  Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vones, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& bigjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g & mund ¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhs.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dité g€ Data e Pérfundimit #shié me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e diémeve t8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Mése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale ng baz# t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj¢ n& nj¢ kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore ¢ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues ni afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Netse Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhéés sé lejuar, do 8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose & marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
11).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményvrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Pun#t, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pEr
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t¢ pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projekric”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjes
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& pungéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve ¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do ¢ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen ng& koh# n# vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q¢ mund 4§ hasé né kéte aspekt. dhe nuk do ti lejohet q¢ t¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre gi
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontrats,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé& njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q# kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
dééshmohet se éshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viéren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t"i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojngé ne ¢mimin e kontratés, atéhere
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ behen n# Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1@ mbajjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data nE t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa #shié béré me vonesé, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk #sht¢ dhéné normé apo g¢mim nuk do t# paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrati.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qQé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisje p#r ndértim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punds sé krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

23.2 Né rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& krverjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t¢ cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve nit vend punim vecmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t¢ bejé pagesé paradhénic Kontraktuesit t¢ shumave t& pércaktuara né KVE nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulé 1 barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa 1€ bhet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vel&m pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagrisht pér keyerjen ¢ punive, Kontrakiuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénic gshig pérdorur né kStE ményrd me
furnizim t& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 18 piérfunduar t& Puntéve né bazd & pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré e
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés sg
Nlogarisé pérfundimtare & referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesiés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve ¢ vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t¢ viértetuar cilésing e punés dhe
vidrteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté perfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit t€ certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlertn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n&é ményré q¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té¢ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé té kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do t¢ dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend nd&rtimit data e posedimii e specifikuar né
KVEK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin g8 t'i zbuloj€ ose kryej# testet né punén pérfundimtare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

ie) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje @
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té puniéve 1& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nétse njé ngjarje e till# ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t&
behet ng prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet# pengesé pér verifikimin me kusht qé
kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ kené kaluar né& ményré t& kénagshme testet
per pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, nj# certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
perkohshim jo mé hergt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakruesit ose:

a)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pé&rveg tjerash, edhe datén n& t# cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 1@
pérkohshém; ose

by € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |Eshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hege
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen ng
koniraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet® pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve té
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendsimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nise kontrata mundéson pranim

piesshém, periudha e defekieve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 8 punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpres¢ kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi gshié arritur, nuk Eshié neé
giendje q€ té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i prajektit mund t& kryejng punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢ @
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé  pirgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesist se defekteve do 1 fillojé né datén e pranimit t¢ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé¢ perivdhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré 1 tillé g autoriteti
kontraktues t¢ jet? i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré & tillé qé t& jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t¢ parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin té shlyej# ndonj# nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté té drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
by  déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t¢ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 MNése per shkak t& fajit té palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bEje
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do té kérkoj¢ nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& mird. Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n#
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés sé njoftimit,

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufierat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
INE keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé ¢ gjitha
punét ¢ perfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nji periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak ¢ Forcéts Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés sé léshimit t& shkresgs ng fialé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar té punéve t& pakryera, sig #sht& cekur né KVK. Démet shtesé 2 likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t# Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& viirtetn] kété€, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit @ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
Esht arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t¢ gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojn# se #sht# e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
Jené t lira 1& vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Niése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurs
s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t# kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés; 634-24-1629-5-2-1/C742

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérajné mbi ato t& KPK.

[Udhezimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéne. sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés

Amandamentimet/ Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2. Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do 1¢ zbatohen pér t& gjitha géshtjet qi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t@ jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
1z Gijuha e pérdorur do t& jeté shgipe.
iguri kutimit o T ' .
Siguria € ekzekutim 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié 1,919.19 EUR. Me validitet
9+1=10 muaj
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté;
Sigurimi i ; {a) Pér humbje ose démtim t¢ Punéve. Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit NS :
100% pérgiegiési e punekriesit
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve 100% pérgiegiési e punekryesit].
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [J00%
pérgiegiasi e punckryesit
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & pungtoréve @ Kontraktuesit: [J00% pérgiegiési e
putiekrvesit]
il. & personave t€ tjeré: /0% pérgiegiési ¢ punekryesir]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorfzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
[shéno numrin] ditéve npa data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar 8shté 2 dité
Fillimi i pungéve 17.1 Data e fillimit do 1€ jeté mnjere pas neneshkrimit te kontrates
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté fshéno numrin] dité,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [shéno pérgindien e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés] per ditg.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shig [ehéno
pérgindfen] ¢ Cmimit final t8 Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Ditari | punve




Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projektit éshté Faruk Smajli

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: EUR

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: fshéno pérgindien]

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do & jetg 3 dit¢ pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshié 365 dits,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q¢ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pérfunduar, g¢

sé kontratis pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pundve, éshté [shéno pérqgindien].

Zgjidhja migésore e 42.2 Pajtueshmeri te dyanshme

mosmarréveshjeve

Zzjidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarritveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht® e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjvkata

givqésore themelore Peje njesia Kline né pajtim me ligjin né Kosove.
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ELK GROUP

Pér: Ndérmarrje Publike Lokale Pérparimi SH.A.
Nga: “ELK GROUP” SH.P.K & “GER GROUP” SH.P.K

DEKLARATE

Konsorciumi “ELK GROUP” SHP.K & “VIA” SH.P.K, Deklaron se i pranon
té gjitha Specifikimet Teknike té Detyrueshme né dosjen e tenderit né projektime
titull: Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me Nr.prokurimit: 634-24-
1629-5-2-1

Daté: 22.03.2024 —

— "'-r'-'."'{ i IR
| |
O o\ -
Deklaruesi . Dekla ru?e‘s‘fj
EGZ0ON TOFAJ

Drilon Shamolli

Pérfagésuesii “ELK G IP” SH.P.K
érfagésuesi i GROUE™ 3T Pérfagésuesi i “VIA” SH.P.K
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DEKLARATE ELK GROUP
..- DEKLARATE PER MENAXHER PROJEKTI
AK KUVENDI KOMUNAL | KLINES
NRP 634-24-1629-5-2-1
Titulli Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rugéve

Me ané té késaj deklaraté, Konzorciumi i joné : “ELK GROUP”SH.P.K & "VIA"
SH.P.K deklarcjmé si vijon:

MSc. I Inxhinieris Mekanike — Drejtimi Komunikacion, zt. Egzon Tofaj, do té jeté
Projekt Menaxher , gjaté realizimit t& kontratés e lartshénuar .

Né bozé té késaj deklarate konfirmojmé se personi i lartpérmendur plotéson
kushtet e kérkuara nga ana e Autoritetit Kontraktues né tenderin e lartcekur.
Gjithashtu garantojmé pér kualitetin e kryerjes sé& projekteve, pérgjegjésiné dhe
pershtatshmeéring e ofrimit t& bashképunimit me Autoritetin Kontraktues.
SCGIECIEN
.T;.‘q_/.‘: - - F '\\
G]Gkﬁj‘»? IEI%EE Mm, 2024
Aulcg warsdhien ne aitnér te:

“ELK ‘\’EIWPH SHEK avm SH.PK
Egza- e T

ADRESA: EMAIL: ellkgroupshpk@gmall.cam TEL: +383 (0) 46 45 B2 88 Page 1
=

Rr. Pakiot Berisha, Pa,ne, 50000 EMAIL: egzon tolaj@live.com TEL: +383 (0) 44 72 94 &1



“VIA SH.P.K” SH.P.K.
NUIL: 810835994
049/920-000

Ferizaj, Mehmet Gradica

Daté 22.03.2024 |
Vendi: Ferizaj, Mehmet
Gradica

AUTORIZIM

Me ané t€ kétij autorizimi uné Drilon Shamolli, pérfagésues ligjor i Operatori
Ekonomik "VIA" Sh.P.K” autorizoj z. Egzon Tofaj, i cili perfageson kompanin
“ELK GROUP™ SH.P.K. g€ gjate ekzekutimit té tenderit me titull;, me
Nr.prokurimit: Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, Numri i
Prokurimit: 634-24-1629-5-2-1, pér te vepruar ne emér te grupit dhe te pérfagésoj
grupin e konsorciumit si LIDER pér te nénshkruar ¢do akt ligjor, kontraté apo
marréveshje ¢farédo qe do te jete gjate kétij konsorciumi.

Marréveshjen e konsorciumit e gjeni té bashkangjitur né dokumentacion,

Autorizuesi,
Drilon Shamw

Pérfagésues ligjor i "VIA” SH.P.K
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ELK GROUP

"ELK GROUP" SH.P.K

Nr. Unik i Biz: 811278010

Nr. Fis.: 811278010

M. i TVSH-sé: 330419441
+383(0)44-T29-461
epzon.tofajlive.com

Rr.Patriot Berisha, Pa.ne, 30000 Gjakovi

Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me
Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1

Daté 22.03.2024

Vendi: Gjakovi

DEKLARAT

Me ané t& késaj deklarate uné, EGZON TOFAJ, nen pérgjegjésin morale, penale
dhe material, dhe pa kurrfaré presioni apo lajthitje deklaroj se Operatori Ekonomik
qé uné pérfagésoj me emrin ,,ELK GROUP* SH.P.K. me numér unik té Biznesit
811278010 nuk éshté né konsorcium me ndonjé kompani apo emér tjetér pérveg né
tenderin me titull: Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me
Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1 ku gjaté kétij tenderi Lider i grupit te
konsorciumit do t€ jet¢é Kompania ,ELK GROUP* SH.PK., gjegjésisht
perfagésuesi i kétij Operatori Ekonomik zotéri EGZON TOFAJ, ndérsa partner i
kétij projekti do té jeté “VIA™ SH.P.K.

Marréveshjen e konsorciumit e_gjeni té bashkangjitur né dokumentacion,

e y, , -r:_... o
Cleofissieccesccecr { [ )
/ ; = 1 Lz 20 =
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EGZON TOFAI :
Pérfagésuesi i “ELK GRDU\’ SHP, K



“VIA SH.P.K” SH.P.K.
NUIL: 810835994
049/920-000

Ferizaj, Mehmet Gradica

Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me
Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1

Dati 22.03.2024 |
Vendi: Ferizaj, Mehmet ‘
Gradica

DEKLARAT

Me ané t€ késaj deklarate uné Drilon Samolli, pérfagésues i Operatori Ekonomik
“VIA™ SH.P.K. numér Biznesi: 810835994 nen pérgjegjésin morale, ligjore dhe
material, dhe me vetédije te plote pa kurrfaré presioni fizik apo psikik deklaroj, se
Operatori Ekonomik gé uné pérfagésoj nuk gjendet né konsorcium ne ndonjé
tender apo projekt tjetér pérvec né tenderin me titull: Shenjezimi Horizontal dhe
vertikal i rrugéve, me Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1, ku gjaté ekzekutimit
te punimeve me kété projekt LIDERIT i grupit te konsorciumit éshté Operatori
Ekonomik ,,ELK GROUP* SH.P.K.

Marréveshjen e konsorcjumit e gjeni té bashkangjitur né dokumentacion.

Deklaruesi .'
Drilon Shamddli

Pérfaqésuesi 1 “VIA” SH.P.K



“VIA SH.P.K” SH.P.K.
NUIL: 810835994
049/920-000

Ferizaj, Mehmet Gradica

Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me
Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1

Daté 22.03.2024
Vendi: Ferizaj, Mehmet
Gradica

DEKLARAT

Me ané té késaj deklarate uné: Drilon Shamolli, pérfaqésues ligjor i Operatorit
Ekonomik “VIA™ SH.P.K. numér Biznesit:810835994, deklaroj pérgjegjésin
ligiore, material dhe penale dhe pa kurrfaré presioni apo lajthitie se te gjitha
obligimet dhe detyrimet ge do te dalin gjate ekzekutimit te tenderit me titull:
Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me Nr.prokurimit: 634-24-1629-
3-2-1, jam pérgjegjés individualisht dhe bashkérisht me LIDERIN e konsorciumit
“ELK GROUP” SH.P.K.

Marréveshjen e kopsorciumit ¢ gjeni té bashkangjitur né dokumentacion.

DeklarueSi % o
Drilon Shamolli
Pérfagésuesi1 “VIA” SH.P.K
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ELK GROUP

Mr, Unik i Biz.: 811278010
Nr. Fis.: 811278010
Mr. i TVSH-s&: 330419441
+383(0)44-729-461
erzontofajilive com
Rr.Patriot Berisha, Pa.nr, S0000 Giakové
| Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve, me
Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1

| Daté 22.03.2024
| Vendi: Gjakove

DEKLARAT

Me ané t& késaj deklarate uné, EGZON TOFAJ, pérfagésues ligjor i Operatorit
Ekonomik ,ELK GROUP* SH.P.K. me numér unik identifikues té Biznesit
811278010, deklaroj nén pérgjegjésin ligjore, material dhe penale dhe pa kurrfaré
presioni apo lajthitie se te gjitha obligimet dhe dyrimet qe do te dalin gjate
ekzekutimit te tenderit me titull: Shenjezimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve,
me Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1, jam pérgjegjés individualisht dhe
bashkérisht me partnerin e konsorciumit “VIA™ SH.P.K.

Marréveshjen e konsorciumit e gjeni té bashkangjitur né dokumentacion.
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Pérfagésuesi i “ELK GROUP” SHP K



e

ELK GROUP

DEKLARAT

Lider i grupit te konsorciumit né tenderin me titull: Shenjezimi Horizontal dhe
vertikal i rrugéve, me Nr.prokurimit: 634-24-1629-5-2-1, do té jeté Kompania
“ELK GROUP” SH.P K. gjegjésisht pérfaqésuesi i kétij Operatori Ekonomik zotéri
Z. EGZON TOFALI, ndérsa partner i kétij projekti do té jeté “VIA™ SH.P.K.

Marréveshjen e konsorciumit e gjeni t& bashkangjitur né dokumentacion.

Date: 13.02.2024 - R
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o5 Drilon Shamolli
&rfaqs: “ELK GROUP” SH.P.
pertasuog-EEK & Pérfagésuesi i “VIA” SH.P.K



. Qeveria - Viada - Gevernment
Ministrin e Financave, Punds dhe Transfereve - Ministassron Fanarsdja, Rada i Transfers -
Mimisiry of Finance, Labour and Transfers

AT - Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo '
Administrata Tatimore & Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tas Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mié poshti

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |||I|H|I|I|I||I|“H| Im"n”"ul

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001159579
Emirt i personit;
Name of Person: ELK GROUP SH.P.K.
T lice:

Numri ldentifikues Personal:
Personal Identification Mumbser:
Identifikacioni Liéni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811278010
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: GIJAKOVE
Oipttina:

Data:
Date: 16.04.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aiplikim oy Tandeg
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté | regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimaore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jani ti sakta dhe 8 plota me datén e kiti] vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
prnashton obligimet tatimore F mund & lindin né @ ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tadne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska chaveza
koja megu nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kélij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete yveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

hr_Farmés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Cheveria - Vlada - Covernment
Ministrin & Financave, Pumés dhe Trapsferove - Ministarann Finansiga, Roda i Transfera -
e Minlstry of Finance, Labour and Translers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore ¢ Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshid:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: IIH H |III“"I!|I|'IIMW”"I‘
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono Hee: 1001134397
Emri i personit:
MName of Person: VIA

Ime lice:

Mumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Numbser:
Identifikacioni Lieni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810835994
Fiskalm Broj:

Komuna;

Municipality: FERIZAJ
Opétina:

[Data:

Date: 03.01.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka kit gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht shté na marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané t& sakta dhe (8 plota me datén e kistij vErtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g mund t lindin né & ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne | potpune sa datumom ave potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Viértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e ketij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mokebe uveravati i linku:

\ https.//eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Kr.Foemés VT - 2; Korgjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2297/24
16.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng bazé t¢ kérkeses se palés n¢ kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshem dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjvkatén Komerciale 1 date 29.07.2022, léshon kata: FRIVREDNI SUD KOSOVA, na
oshovu zahleva stranke u smislu Uredbe 07/3033 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Suchi od 29.07. 20232, izelaje ova:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ELK Group SH.P.K. Gjakové me numér (s
regjistrimit 811278010 sshes - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj @ njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaze da fe ekonomski operator. s brofem biznisa, proglasen pod steéajem

i nesolventan u protekle dve godine, | protiv istog, pokrenut Postupak stecaja odnosno siecaja
Atkvidaciie

Kjo Certifikaté léshohet pi kuptim t& nenit 635 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.O4/L-042 pér Prokurimin Publik ni Republikén e Kosovis, Ove Uverenje izdaje se na

usnove clana 63 siav 4 podsteny 4.] | 4.2 Zakona br.04/L-042 ¢ Javnaf Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret
per qéllime tjera. Jsta je zatrasena od stranke s cilfem uceséa za Tenderu . e mose se
upetrebiii za druge svrhe.

Taksa ¢shié paguar sipas Tarifis pér taksa gjvgdsore ng shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 1 Udhgzimit Administrativ ts RGIK-sé, nr. 172017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudvske takse u i=nosy od 5€, predvideno dlanom 12.]7
Administrativnog Upusiva SSK-a, br 1730] 7. na snazi ad dand §.5.20] Tood
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REPUBLIKA E KOSOVI'S
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVD

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.or.1864/24
04.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkests s palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t# Punigs
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kéte: PRIVEEDNT SUD KOSOVA, na
osnovy zaftteve stranke v smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjof Organizaciji i Sistematizacii
Raclnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izelafe ava:

CERTIFIKATIE
UVERENIE

NE regjistrat e Gjvkatés Komerciale & Kosovis, £7 registrima Priveedrog soele Kosova

Nuk ka - evidenc# se operatori ekonomik VIA SH.P.K. Ferizaj me numér té regjistrimit
BI0835994 ishié - shpallur i falimentuar nse insolvent giaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
nelasj 18 njgjtit Eshi€ e inicivar procedura e falimentimiy, perkatésisht ¢ likuidimit. Newie dokaza
da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglasen pod stedafem i nesolventan v protekle
dve goding, i protiv istog, pokrenut postupak stecajo odnpsno stecaja Aikvidocije

Kjo Certilikaté lEshohet nié kuptim # nenit 65 paragrafi 4 nén paragrali 4.| dhe 4.2 i Ligjit
Nr.O4/L-042  pér Prokurimin Publik ne Republikién e Kosovés. Ova [herenje izdafe se no
msnovi Elana 63 stene 4 podstere 4.1 § 4.2 Zakong br.047L-042 o Javnai Nabavei Repubiike
Keweva,

E njgjta éshie kérkuar nga pala me q&llim t& piesémarries né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pir qéllime tera. Jvte je zarraiena od stranke ciljern wéeséa za Tenderu | i e moze se
upairebiti za dvipe sk

Taksa ¢shié paguar sipas Tarifés per taksa givgésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ ¢ KGIK-sé, nr. L2007, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske whve u i=nosu ad S predvideno élanom 1217
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kasovo
Qeveria - Viada - Covernment

Ministria e Industrise, Ndérmarrisisg dhe Tregtise
Ministarstvo Industrije, Preduzemiftva i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

ALARRRANNAL T

ARBK

AGIENCIA E SEGFITHNST 6 MENESEVE \ apacnd
ACRETEAL MOENLLIL 28 RECH PRACLN Rfsrak
ETAT MRS G ST LY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811278010

Nurnri Unik Identifikues / Jedinstveni Matini Brej / Unique Identification Mumber

ELK Group SH.P.K.
I Ermri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
/1

Emri tregtar / Trgovatko ime / Cemmercial name

Lloji blzresit: Shoqgéri me pérgjegjési ti kufizuara
Paslovni tip: Drustvo sa ogranifenom odgovornoiéu
Business type: Limited Liabilities Companies
Adeatar Patriot Berisha, p.n.
Adresa: Glakové
L Address:
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 06/03/2019

Date of registration:

120472022
Data / Date / Datum

T s

Ménshkrimi / Signatu.re { Patpis

Nr. ser. f Ser. br, / Ser. No.: 10136593
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= Poslowni tip:
= Business type:

—y Adresa:

5 Data e regjistomil:

- Date of registration:

g L L L]

171042018
Data f Date f Datum

e

g T 1 [ 3 A
R R R P R P L S

Mr.ser. / Ser. br, / Ser. No.:

[T
MEingsmri

Republika o Kosovis
[ publika Kosova - Revabilic of Kosovo

Lleveria - Voda - Govermmens)

Ministey of Trade apd Tndustr

ARBK

WIENCA L EERAS AT T BONEEE wE e
EEBOTE-LE AAENCLW LR PG FRACAT s

CERTIFIKATE EREGIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810835994

Emri hiznesit / Maziv biznisa / Mame of business

Emri tregiar / Trgovatko ime [ Commercial name

Llpji biznesit: Shogéri me pérgjegjisi té kufizuara
Druflva sa ogranifenom odgovornodiu
Limited Liahilities Companies

._".l Adresa: Wehmet Gradica
. Girlicé
# Address; Ferizaj

I Datum registracije: 10022014

Premse dive Indusirise - Minasio Trpev e 1 Industime

(DBety

- rumri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Mumber

=
o
|
i
d
)
Ef
=
i
s |
=5
=
|
=
=
o
Ch

=

10020054

MEnshkrimi Signature § Potpis |
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Komipania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.5.C G;.'thcka ‘-?'9 duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 124719

Pér Kuvendi Komunal i Klinés
 Emiri | "Autoritetit Kontraktues” )

NE& emnér té ELK Group SH.P.K. & VIA SH.P.K
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Shenjézimi Horizontal dhe vertikal i rrugéve
Nr. prokurimit: 634-24-1629-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen & tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekanomik, deri né
njé shume totale: 1,919,19€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe s| rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar pre| 1,919.19€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 300 dité kalendarike prej 24.04.2024 deri mé 18.02.2025

Data léshimit: 23.04.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758,

5 ELSHG" Shoa Prshting, Adresa; Rr. "Tringd lsmsjli®-nr,a Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: #3683 (0} 38 221 116, E-mall: office@ksatsly. com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2297/24
16.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkesés sg palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahieva stranke w smisty Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07,2022, izdaje ova:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE€ regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ELK Group SH.P.K. Gjakové me numér t&
regjistrimit 811278010 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés., Ovo Uverenje izdaje se na
osnovi ¢lana 63 stav 4 podsiav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kasova.

E njéjta Eshté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tera, Ista je zatraiena od stranke s ciliem udeséa za Tenderu |, i ne mase se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa ¢shté paguar sipas Tarifis pér taksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ t& KGIK-sé, nr. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno ¢lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017. na snazi




Ministria & Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada | Transfers -
Mimistry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika ¢ Kosoviés '~'f5“;.'5]ﬂ~;'f°'“" = Republic of Kosovo ’ ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: W““I‘"I"llﬂmI"I‘MI‘H”HIW
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001159579

Emri i personit:

Name of Person: ELK GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Liéni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811278010

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: GJAKOVE

Opéstina:

Data:

Date: 16.04.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vitrteton se informatat e dhéna jani t& sakta dhe t8 plota me datén e ktij viértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 20 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Wr.Formeés VT - 2 Korigjuar mé 30.04 2013



Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsovo Finansija, Rada i Tranafers -
Mimistry of Finsnce, Lobour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

s - -
Republika 'K"gw:rh- hléljﬂ‘mn:““lmmknflcm ' ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Mmlu m"w‘ IllMlMl!ﬂ”W”l”
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001134397

Emri i personit:

Name of Person: VIA

Ime lice:

Numri ldentifikues Personal:

Personal Identification Number:

ldentifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiacal Mumber: 810835994

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FERI ZA]

Opétina:

Data:

Date: 03.01.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar n& ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shiyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhiéna jan# 1 sakta dhe té plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrede, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 50 dité& nga data e l&shimit
The verification is valid for S0 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Ty

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

-— —

Nr.Farmés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1864/24
04.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s& palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i S\ istematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07,2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik VIA SH.P.K. Ferizaj me numér t& regjistrimit
810835994 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t€ nj€jtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, perkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod ste¢ajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stec¢aja odnosno stecaja Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosava,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraena od stranke s ciljem wdeséa za Tenderu , i ne moZe se
upoirebiti za druge svrhe.

Taksa Eshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGIK-s€, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazivd @




